ההגשמה הציונית, שמשמעה עלייה ופיתוח היישוב היהודי בארץ, ידעה עליות ומורדות. באמצע שנות העשרים הגיעו לארץ עולי "העלייה הרביעית" (1924-1929), שרבים מהם לא היו חלוצים כקודמיהם אלא שאפו לחיים עירוניים. העלייה מסתיימת במשבר כלכלי קשה ובהתפרצות של פעולות אלימות של ערביי הארץ כנגד יישובים יהודיים. אלה היו מאורעות תרפ"ט (1929). עם תום המאורעות שלחו הבריטים ועדת חקירה מלכותית, "ועדת שאו", שקבעה: "פחד הערבים מן העלייה, מסכנת הנישול ומעיתידם הכלכלי" הוא הגורם העיקרי למאורעות. בהמשך הוגשו המלצות ליישום מסקנות הוועדה ("דו"ח הופ-סימפסון") שקבעו: "חובת הממשלה על-פי המנדט היא לדאוג לכך, שמעמד הערבים לא יקופח עקב העלייה היהודית" לבסוף פירסמו הבריטים הצהרת מדיניות ממשלתית, הידועה בשם "הספר הלבן" של פאספילד (אוקטובר 1930).